
UCHWAŁA NR XXIX/157/2017
RADY GMINY GIZAŁKI

z dnia 9 sierpnia 2017 r.

w sprawie zmian planu budżetu na rok 2017

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235 - 237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.) Rada Gminy Gizałki uchwala, co 
następuje: W uchwale nr XXIII/126/2016 Rady Gminy Gizałki z dnia 22 grudnia 2016 r. zmienionej 
zarządzeniami:

- nr 1/2017 Wójta Gminy Gizałki z dnia 10 stycznia 2017 r.,

- nr 3/2017 Wójta Gminy Gizałki z dnia 30 stycznia 2017 r.,

- nr 10/2017 Wójta Gminy Gizałki z dnia 27 lutego 2017 r.,

- nr 12/2017 Wójta Gminy Gizałki z dnia 24 marca 2017 r.,

- nr 18/2017 Wójta Gminy Gizałki z dnia 25 kwietnia 2017 r.,

- nr 20/2017 Wójta Gminy Gizałki z dnia 19 maja 2017 r.,

- nr 24/2017 Wójta Gminy Gizałki z dnia 14 czerwca 2017 r.,

- nr 28/2017 Wójta Gminy Gizałki z dnia 10 lipca 2017 r.,

- nr 29/2017 Wójta Gminy Gizałki z dnia 20 lipca 2017 r., oraz uchwałami:

- nr XXIV/134/2017 Rady Gminy Gizałki z dnia 8 lutego 2017 r.,

- nr XXV/141/2017 Rady Gminy Gizałki z dnia 23 marca 2017 r.,

- nr XXVI/144/2017 Rady Gminy Gizałki z dnia 24 kwietnia 2017 r.,

- nr XXVII/148/2017 Rady Gminy Gizałki z dnia 8 czerwca 2017 r.,

- nr XXVIII/154/2017 Rady Gminy Gizałki z dnia 30 czerwca 2017 r. wprowadza się następujące zmiany:

§ 1. 1) w § 1 ust. 1 zmienia się dochody budżetu o kwotę 30.000,00 zł, z kwoty 23.423.384,81 zł do kwoty 
23.453.384,81 zł,

2) w § 1 ust. 1 pkt 1 zmienia się dochody bieżące o kwotę 30.000,00 zł, z kwoty 21.674.240,81 zł do kwoty 
21.704.240,81 zł, - zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 1) w § 2 ust. 1 zmienia się wydatki budżetu o kwotę 30.000,00 zł z kwoty 26.838.195,81 zł do kwoty 
26.868.195,81 zł,

2) w § 2 ust. 1 pkt 1 zmienia się wydatki bieżące o kwotę 21.632,00 zł z kwoty 19.464.148,81 zł do kwoty 
19.485.780,81 zł,

3) w § 2 ust. 1 pkt 2 zmienia się wydatki majątkowe o kwotę 8.368,00 zł z kwoty 7.374.047,00 zł do kwoty 
7.382.415,00 zł, - zgodnie z załącznikami nr 2 i 3 do niniejszej uchwały.

§ 3. 

§ 5. pkt 1) uchwały otrzymuje brzmienie: „1) dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 
673.670 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały".

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gizałki.

Id: 734216F9-8E8A-46C5-93E6-B4140A928A2D. Uchwalony Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Piotr Lis

Id: 734216F9-8E8A-46C5-93E6-B4140A928A2D. Uchwalony Strona 2



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 1 
do Uchwały nr XXIX/157/2017 Rady Gminy Gizałki z dnia 9 sierpnia 2017 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
750 Administracja publiczna 30 000,00123 249,00 153 249,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 30 000,00 52 574,0022 574,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 21 021,00 30 000,00 51 021,00

23 423 384,81 23 453 384,8130 000,00Razem:

Id: 734216F9-8E8A-46C5-93E6-B4140A928A2D. Uchwalony Strona 1



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 2
do Uchwały nr XXIX/157/2017 Rady Gminy Gizałki z dnia 9 sierpnia 2017 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo - 8 000,00496 876,60 488 876,60

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi - 8 000,00 278 100,00286 100,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 61 000,00 - 8 000,00 53 000,00

600 Transport i łączność - 57 868,004 261 786,00 4 203 918,00

60016 Drogi publiczne gminne - 57 868,00 3 783 718,003 841 586,00

4270 Zakup usług remontowych 108 048,00 19 832,00 127 880,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 205 891,00 - 77 700,00 2 128 191,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00314 199,00 314 199,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 314 199,00314 199,00

4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 141 500,00 - 28 200,00 113 300,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 49 988,00 28 200,00 78 188,00

750 Administracja publiczna 30 000,002 203 951,00 2 233 951,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 30 000,00 1 852 666,001 822 666,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 52 332,00 10 000,00 62 332,00

4260 Zakup energii 50 000,00 10 000,00 60 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 90 000,00 10 000,00 100 000,00

851 Ochrona zdrowia - 8 132,00114 255,00 106 123,00

85141 Ratownictwo medyczne - 8 132,00 0,008 132,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
8 132,00 - 8 132,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 126 000,00862 665,00 988 665,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 100 000,00 186 345,0086 345,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 54 045,00 100 000,00 154 045,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg - 4 000,00 267 200,00271 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 65 000,00 - 4 000,00 61 000,00

Id: 734216F9-8E8A-46C5-93E6-B4140A928A2D. Uchwalony Strona 1



BeSTia
Strona 2

90095 Pozostała działalność 30 000,00 30 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 40 000,00454 500,00 414 500,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - 40 000,00 340 500,00380 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 85 000,00 - 40 000,00 45 000,00

926 Kultura fizyczna - 12 000,002 981 771,00 2 969 771,00

92601 Obiekty sportowe - 12 000,00 2 888 800,002 900 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 885 000,00 - 12 000,00 2 873 000,00

26 838 195,81 26 868 195,8130 000,00Razem:

Id: 734216F9-8E8A-46C5-93E6-B4140A928A2D. Uchwalony Strona 2



Strona 1 z 2

Załącznik Nr 3
do Uchwały nr XXIX/157/2017 Rady Gminy Gizałki z dnia 9 sierpnia 2017 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo - 8 000,00281 000,00 273 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi - 8 000,00 273 000,00281 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 61 000,00 - 8 000,00 53 000,00
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przykanalikami w miejscowości 
Gizałki, ul. Łąkowa 61 000,00 - 8 000,00 53 000,00

600 Transport i łączność - 77 700,003 880 382,00 3 802 682,00

60016 Drogi publiczne gminne - 77 700,00 3 466 482,003 544 182,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 205 891,00 - 77 700,00 2 128 191,00

Budowa drogi gminnej nr 632026P Kolonia Ostrowska - Studzianka 30 000,00 - 30 000,00 0,00

Budowa drogi gminnej nr 632051P Orlina Mała - Orlina Duża 30 000,00 - 30 000,00 0,00

Budowa drogi gminnej w miejscowości Białobłoty - Krzyżówka 68 390,00 - 4 700,00 63 690,00

Przebudowa drogi gminnej nr 632053P Kolonia Obory 80 000,00 - 13 000,00 67 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 28 200,0049 988,00 78 188,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 28 200,00 78 188,0049 988,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 49 988,00 28 200,00 78 188,00

Wykup gruntów 25 000,00 28 200,00 53 200,00

851 Ochrona zdrowia - 8 132,008 132,00 0,00

85141 Ratownictwo medyczne - 8 132,00 0,008 132,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
8 132,00 - 8 132,00 0,00

Pomoc finansowa dla Województwa Wielkopolskiego w formie dotacji 
celowej na dofinansowanie inwestycji dotyczącej budowy w latach 2016-
2017 bazy Śmigłowcowej Służby Ratownictwa Medycznego (HEMS)  na

 

terenie lotniska Michałków w Ostrowie Wielkopolskim

8 132,00 - 8 132,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 126 000,00139 045,00 265 045,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 100 000,00 154 045,0054 045,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 54 045,00 100 000,00 154 045,00

Rewitalizacja Placu 3-Maja w miejscowości Gizałki 20 000,00 100 000,00 120 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg - 4 000,00 81 000,0085 000,00

Id: 734216F9-8E8A-46C5-93E6-B4140A928A2D. Uchwalony Strona 1



Strona 2 z 2

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 65 000,00 - 4 000,00 61 000,00
Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze wojewódzkiej nr 443 w 
miejscowości Białobłoty 55 000,00 - 4 000,00 51 000,00

90095 Pozostała działalność 30 000,00 30 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00

Instalacja OZE dla obiektów użyteczności publiczej Gminy Gizałki 0,00 30 000,00 30 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 40 000,0095 500,00 55 500,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - 40 000,00 55 500,0095 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 85 000,00 - 40 000,00 45 000,00

Rozbudowa i przebudowa budynku sali wiejskiej we Wronowie 40 000,00 - 40 000,00 0,00

926 Kultura fizyczna - 12 000,002 885 000,00 2 873 000,00

92601 Obiekty sportowe - 12 000,00 2 873 000,002 885 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 885 000,00 - 12 000,00 2 873 000,00

Budowa siłowni zewnętrznej w Szymanowicach 6 000,00 - 6 000,00 0,00

Budowa siłowni zewnętrznej we Wronowie 6 000,00 - 6 000,00 0,00

7 374 047,00 7 382 415,008 368,00Razem

Id: 734216F9-8E8A-46C5-93E6-B4140A928A2D. Uchwalony Strona 2



Lp. Dział Rozdz. § Nazwa instytucji
Kwota dotacji 

ogółem
Dotacje celowe

Dotacje 

podmiotowe

1 600 60014 6300

Powiat Pleszewski - Pomoc 

finansowa na realizację zadania 

inwestycjnego "Przebudowa drogi 

powiatowej nr 3090P w zakresie 

budowy chodnika na ul. 

Kolejowej w Gizałkach" 91 200,00 91 200,00 0,00

2 600 60014 6300

Powiat Pleszewski - Pomoc 

finansowa na realizację zadania 

inwestycjnego "Przebudowa drogi 

powiatowej nr 4310P w m. 

Białobłoty" 245 000,00 245 000,00 0,00

2 801 80104 2310

JST - dotacja za dzieci z Gminy 

Gizałki uczęszczajace do 

przedszkoli niepublicznych w 

innej gminie 8 000,00 8 000,00 0,00

3 851 85141 6300

Województwo Wielkopolskie - 

pomoc finansowa w formie dotacji 

celowej na dofinansowanie 

inwestycji dotyczącej budowy w 

latach 2016-2017 bazy 

Śmigłowcowej Słuzby 

Ratownictwa Medycznego 

(HEMS) na terenie lotniska 

Michałków w Ostrowie 

Wielkopolskim 0,00 0,00 0,00

4 900 90002 2310
Miasto i Gmina Jarocin - 

gospodarka odpadami
470,00 470,00 0,00

5 900 90002 2710

Powiat Pleszewski - pomoc 

finansowa na realizację programu 

usuwania azbestu i wyrobów 

zawierajacych azbest w 2017 r.

6 000,00 6 000,00 0,00

6 921 92109 2480
Gminne Centrum Kultury w 

Gizałkach
255 000,00 0,00 255 000,00

6 921 92116 2480 Biblioteka Publiczna w Gizałkach 68 000,00 0,00 68 000,00

673 670,00 350 670,00 323 000,00

Zestawienie planowanych kwot  dotacji udzielanych z budżetu w  2017 roku  jednostkom sektora 

finansów publicznych 

Ogółem                                                      

Załącznik nr 4                                  

do uchwały nr XXIX/157/2017

Rady Gminy Gizałki

z dnia 9 sierpnia 2017 r.

Id: 734216F9-8E8A-46C5-93E6-B4140A928A2D. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały nr XXIX/157/2017 Rady Gminy Gizałki

z dnia 9 sierpnia 2017 r.

W planie dochodów budżetu Gminy Gizałki na 2017 rok, wprowadza się następujące zmiany:

Rozdział 75023

Zwiększa się plan dochodów z tytułu wpływów z różnych dochodów – zwrot kosztów zakupu energii,

ogrzewania, utrzymania biur jednostek organizacyjnych gminy oraz zakupu materiałów – 30.000,00 zł.

W planie wydatków budżetu Gminy Gizałki na 2017 rok, wprowadza się następujące zmiany:

Rozdział 01010

Zmniejsza się plan wydatków majątkowych dotyczący zadania „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z

przykanalikami w miejscowości Gizałki, ul. Łąkowa”, do wysokości zaangażowanych środków

finansowych, zadanie zakończone– 8.000 zł.

Rozdział 60016

Zwiększa się plan wydatków bieżących na zakup usług remontowych dróg gminnych – 19.832 zł.

Zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 77.700, zł, dotyczący zadań:

- „Budowa drogi gminnej w miejscowości Białobłoty – Krzyżówka”, do wysokości zaangażowanych

środków na realizację zadania, zadanie zakończone – 4.700,00 zł.

- „Budowa drogi gminnej nr 632026P Kolonia Ostrowska – Studzianka” – 30.000,00 zł. Z uwagi na

konieczność uregulowania własności gruntów, na których planuje się budowę drogi, zaplanowane wydatki na

2017 rok nie zostaną poniesione.

- „Budowa drogi gminnej nr 632051P Orlina Mała – Orlina Duża” – 30.000,00 zł. Z uwagi na konieczność

uregulowania własności gruntów, na których planuje się budowę drogi, zaplanowane wydatki na 2017 rok nie

zostaną poniesione.

- „Przebudowa drogi gminnej nr 632053P Kolonia Obory”, do wysokości zaangażowanych środków na

realizację zadania, zadanie zakończone – 13.000,00 zł.

Id: 734216F9-8E8A-46C5-93E6-B4140A928A2D. Uchwalony Strona 1



Rozdział 70005

Zwiększa się plan wydatków na wykup gruntów w m. Świerczyna pod budowę drogi – 28.200 zł. Na

wykup przenosi się niewykorzystane środki zaplanowane na wypłaty odszkodowań za przejęte na

podstawie „specustawy” grunty.

Rozdział 75023

Zwiększa się plan wydatków na zakup energii elektrycznej, ogrzewania, usług pozostałych oraz zakup

materiałów, paliwa – 30.000,00 zł.

Rozdział 85141

Zmniejsza się plan dotacji na pomoc finansową dla Województwa Wielkopolskiego, udzielenie dotacji

przesuwa się na 2018 rok – 8.132,00 zł.

Rozdział 90004

Zwiększa się plan wydatków majątkowych na realizację zadania „Rewitalizacja Placu 3-Maja

w miejscowości Gizałki” – 100.000,00 zł.

Rozdział 90015

Zmniejsza się plan wydatków majątkowych do wysokości zaangażowanych w 2017 r. środków na

inwestycję „Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze wojewódzkiej nr 443 w miejscowości Białobłoty”

– 4.000 zł.

Rozdział 90095

Wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. „Instalacja OZE dla obiektów użyteczności publicznej

Gminy Gizałki” – 30.000,00 zł, środki planuje się na opracowanie dokumentacji projektowej.

Rozdział 92109

Wykreśla się z wykazu zadań inwestycyjnych zadanie pn. „Rozbudowa i przebudowa budynku sali

wiejskiej we Wronowie”, z uwagi na możliwość pozyskania środków zewnętrznych planuję się, że zadanie

będzie realizowane przez stowarzyszenie – OSP Wronów.

Rozdział 92601

Wykreśla się z wykazu zadań inwestycyjnych zadania pn. „Budowa siłowni zewnętrznej

w Szymanowicach” oraz „Budowa siłowni zewnętrznej we Wronowie”, z uwagi na możliwość

pozyskania środków zewnętrznych planuję się, że zadania będą realizowane przez stowarzyszenia,

odpowiednio: OSP Szymanowice i OSP Wronów.

W związku z powyższym wprowadzenie zmian w budżecie Gminy Gizałki na 2017 r. jest uzasadnione.

Id: 734216F9-8E8A-46C5-93E6-B4140A928A2D. Uchwalony Strona 2




